



**ORIGINALE** 

# Città di Vibo Valentia

(Provincia di Vibo Valentia)

## Commissione Straordinaria di Liquidazione

nominata con D.P.R. del 18 novembre 2013 ai sensi dell'art. 252 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267

89900 - Piazza Martiri dell'Ungheria - P.I. 00302030796

### VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 14

OGGETTO: Istanza prot. n. 0012502 del 04/04/2014 dell'ASP di Vibo Valentia: accoglimento

L'anno duemilaquattordici, il giorno quindici, del mese di aprile, alle ore 15,00, nella sede municipale del Comune di Vibo Valentia, si è riunita la Commissione straordinaria di liquidazione del Comune di Vibo Valentia nominata con D.P.R. del 18 novembre 2013, ai sensi dell'art. 252 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, nelle persone dei signori:

		presente	assente
Dott.ssa Carla Caruso	componente	X	
Dott. Andrea Casiglia	componente	X	
Dott. Domenico Piccione	componente	X	

per trattare l'argomento in oggetto.

Svolge le funzioni verbalizzanti Il Segretario Generale dott.ssa Maria Tripodi

La Commissione straordinaria di liquidazione

PREMESSO CHE:

My Alg

Il Comune di Vibo Valentia, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 21/06/2013, esecutiva, ha dichiarato lo stato di dissesto finanziario;

con D.P.R. Del 18/11/2013 è stato nominato l'Organo straordinario di liquidazione per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'Ente;

in data 20/12/2013 il richiamato decreto presidenziale è stato formalmente notificato dal Sig. Prefetto di Vibo Valentia ai componenti dell'Organo straordinario di liquidazione: dott.ssa Carla Caruso, dott. Domenico Piccione, dott.Andrea Casiglia;

in pari data l'Organo straordinario di liquidazione ha provveduto al suo insediamento ed all'avvio dei propri lavori, nominando come proprio presidente la dott.ssa Carla Caruso, giusta deliberazione n.1 del 20/12/2013 avente ad oggetto:" Insediamento-Nomina Presidente – Piano di lavoro-Adempimenti preliminari";

Esso ha tra l'altro avviato l'attività di accertamento sulle entrate comunali, adottando provvedimenti atti ad acquisirle nel più breve tempo possibile, e comunque non oltre i termini previsti dall'art. 256 co 6 TUEL;

Vista a tal proposito la propria delibera n. 9 del 25/02/2014 avente ad oggetto "Rateizzazioni tributi e canoni comunali di competenza della gestione di liquidazione";

Vista la nota prot. n. 0012502 del 04/04/2014 dell'ASP di Vibo Valentia, acquisita agli atti del Comune al prot. n.17575 del 15/04/2014, con la quale l'Azienda propone in forma transattiva tutto il pagamento della somma di € 505.734,04, da essa dovuta per canone acqua anno 2011, entro il mese di agosto 2014, suddiviso in 5 rate, anziché in 12 rate, a fronte dell'azzeramento degli interessi dovuti sulle rate;

Accertato che gli interessi da corrispondere sulle cinque rate proposte dall'ASP ammonterebbero ad € 726,00;

Vista la relazione agli atti, prot. n. 16429 del 08/04/2014, della responsabile del tributo dott.ssa Maria Carmela Naccari, la quale mette in evidenza la convenienza di percepire subito la considerevole somma di € 505.734,04 e, soprattutto di evitare possibili occasioni di contenzioso che metterebbero in forse la riscossione del tributo, a fronte di un mancato introito di € 726,00, rinuncia in proporzione modesta rispetto all'utilità che potrebbe trarre dall'accordo il Comune;

Ritenuto che in effetti l'interesse assolutamente preponderante dell'Ente è quello di acquisire con certezza l'entrata de quo, a fronte dell'entità del taglio di interessi da concedersi;

Con voti unanimi e favorevoli

#### Delibera

Di autorizzare, in via transattiva e definitiva, per quanto in premessa, di non calcolare gli interessi sulla somma di € 505.734,04 dovuta dall'ASP per canone acqua anno 2011, a fronte però del pagamento dell'intera somma entro cinque mesi, suddiviso in n. 5 rate per come richiesto dall'ASP stessa: 1^ rata pari ad € 151.720,21 entro il mese di aprile 2014; 4 rate mensili pari ad € 88.503,46 ciascuna (Tot. € 354.013,83 a saldo) a partire da maggio p.v.; confermando, per le parti restanti, il contenuto della delibera n. 9 del 25/02/2014 citata in premessa;

2/3

 Di dare mandato alla responsabile del tributo, dott.ssa Maria Carmela Naccari, di dare esecuzione alla presente.

ance lan

La Commissione straordinaria di liquidazione

Il Presidente-dott.ssa Carla Caruso\_

Il Commissario-dott.Andrea Casiglia\_

Il Commissario-dott. Domenico Piccione

Il Segretario Generale

dott/s/a Maria Trippdi

#### RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata on line ai sensi dell'art. 32 del L n. 69/2009 dal giorno e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Dalla Residenza Municipale, lì 16 177. 2014

IL SEGRETARIO GENERALE,

Dissa Maria Tripodi